Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 4 декабря 2015 г. N 440-п "Об

06.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 4 декабря 2015 г. N
440-п "Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования" (с изменениями
и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
30 сентября 2016 г., 29 сентября 2017 г., 28 сентября 2018 г., 20 сентября 2019 г., 20 августа 2021
г., 29 сентября 2022 г., 14 апреля, 15 декабря 2023 г.

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 1 июля 2013 года N 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"
Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
Информация об изменениях: Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от

30 сентября 2016 г. N 377-п в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения, вступающие в
силу с 1 января 2017 г.
См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком
(детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению.
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 1 января 2024 г. - Постановление Правительства
Ханты-Мансийского АО - Югры от 15 декабря 2023 г. N 630-п
См. предыдущую редакцию

2. Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ежегодно до 31 декабря вносить в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
предложения об установлении максимальной родительской платы за присмотр и уход за ребенком
(детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления при установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, учитывать режим питания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Н.В. Комарова

Информация об изменениях: Приложение изменено с 1 января 2024 г. - Постановление
Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 15 декабря 2023 г. N 630-п
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 4 декабря 2015 г. N 440-п

Максимальный размер
родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и

муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
30 сентября 2016 г., 29 сентября 2017 г., 28 сентября 2018 г., 20 сентября 2019 г., 20 августа 2021

https://internet.garant.ru/document/redirect/18943109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18943109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18943109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18943109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18943109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108766
https://internet.garant.ru/document/redirect/18934383/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/45211718/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/45211718/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/45211718/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/408210591/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/408210591/2

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 4 декабря 2015 г. N 440-п "Об

06.06.2024 Система ГАРАНТ 2

г., 29 сентября 2022 г., 14 апреля, 15 декабря 2023 г.

N п/п Наименование муниципального района (городского округа) Максимальный размер
родительской платы за
присмотр и уход за
ребенком (детьми),
рублей в день

1. Город Нефтеюганск
1.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 226
1.2. В группах кратковременного пребывания (до 5 часов в день) 137
2. Город Сургут
2.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 239
2.2. В группах кратковременного пребывания (до 5 часов в день) 147
2.3. В группах круглосуточного пребывания 254
3. Город Ханты-Мансийск

3.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 250
4. Город Нижневартовск

4.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 225
5. Город Мегион

5.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 227
6. Город Урай

6.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 225
7. Город Когалым

7.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 238
8. Город Радужный

8.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 205
9. Город Лангепас

9.1. В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 215
10. Город Нягань
10.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 239
11. Город Пыть-Ях
11.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 216
12. Город Покачи
12.1 в группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 222
13. Город Югорск
13.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 248
14. Белоярский район
14.1 в группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 235
15. Березовский район
15.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 230
16. Кондинский район
16.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 185

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 4 декабря 2015 г. N 440-п "Об

06.06.2024 Система ГАРАНТ 3

16.2 В группах кратковременного пребывания (до 5 часов в день) 75
17. Октябрьский район
17.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 240
18. Сургутский район
18.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 250
18.2 В группах кратковременного пребывания (до 5 часов в день) 164
19. Советский район
19.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 235
20. Ханты-Мансийский район
20.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 207
21. Нижневартовский район
21.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 228
22. Нефтеюганский район
22.1 В группах полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) 250